



Modtager(e): Kultur- & Fritidsudvalget
cc: [Navn(e)]

Forvaltningsnotat vedr. ny låneaftale for Birkelundgaard

Forvaltningsnotat til Kultur- & Fritidsudvalgs møde den 26. maj 2020 vedr. ny låneaftale for Birkelundgaard

Dato: 14. maj 2020
Sags nr.: 20.10.00-A08-1-20
Sagsbehandler: ULA

På KFU den 28. april 2020 sendte udvalget sagen tilbage til forvaltningen med følgende begrundelse:

"Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen med henblik på, at sagen oplyses yderligere herunder bl.a. svar på, hvorfor laden ikke kan benyttes af alle andre foreninger. Hvad vil konsekvensen være, såfremt forslaget til ny låneaftale ikke vedtages?

Herudover ønskes deltagelse fra formanden for Kulturhuset Birkelundgaard og yderligere et medlem af foreningens bestyrelse til udvalgs mødet for at give mulighed for at høre foreningens holdning og svare på diverse spørgsmål".

Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard har umiddelbart efter mødet i april sendt et oplysningsnotat, der indeholder deres svar på KFU's ønsker. Dette notat er vedhæftet som bilag. Herudover har forvaltningen sendt nogle uddybende spørgsmål til foreningen. Spørgsmål og svar er ligeledes vedhæftet.

Det fremgår af det samlede materiale, at Kulturhuset Birkelundgaard ikke mener, at andre foreninger kan bruge laden til arrangementer, hvis arrangementerne ikke er i regi af Kulturhuset Birkelundgaard. Dette skyldes primært det af Kulturhuset Birkelundgaard indkøbte udstyr, som opbevares i laden og kan ikke nemt flyttes. Pga. forsikringsforhold og potentielt forkert brug er der ikke en interesse fra Kulturhuset Birkelundgaards side i, at dette udlånes til andre eventuelle brugere, hvis ikke Kulturhuset Birkelundgaard er medarrangør.

Der afholdes typisk 20-22 arrangementer i laden om året. Kulturhuset Birkelundgaard har i deres oplysningsnotat redegjort for, at flere arrangementer ikke kan lade sig gøre med de frivillige, der er i foreningen p.t.

Af svarene på forvaltningens spørgsmål fremgår det, at tidsforbrug på forberedelse til et arrangement svinger fra 3 dage til en uges tid, så et skøn er, at laden er i brug 130-150 dage om året. Derudover angiver Kulturhuset Birkelundgaard, at laden bruges til møder med kunstnere m.v.

I oplægget til en ny låneaftale fremgår det, at fællesarrangementer med andre foreninger skal kunne indeholdes rent fagligt inden for vedtægterne for Kulturhuset Birkelundgaard. Hvis dette ændres, vil incitamentet til at lave samarbejder fra Kulturhuset Birkelundgaards side formentlig være mindre.

BY, KULTUR, MILJØ & BESKÆFTIGELSE

Kultur & Fritid
Kultur & Fritid stab

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

albertslund@albertslund.dk
T 43 68 68 68



Forvaltningen vurderer, at der er en risiko ved, at Kulturhuset Birkelundgaard lader deres udstyr være tilgængeligt for andre foreninger, hvis andre kan bruge laden. Der kan naturligvis tegnes forsikring, men der vil stadig være et stort ekstra arbejde for foreningen i at følge op på udlånet og sikre funktionaliteten til næste arrangement.

Forvaltningen vurderer, at det rent kapacitetsmæssigt er muligt at udvide antallet af arrangementer i laden, da laden reelt kun udnyttes halvdelen af året. Dette vil dog kræve flere frivillige, hvilket kan klares, hvis der opnås flere samarbejder med andre foreninger, hvor arbejdsdelingen kan foretages på en sådan måde, at det ikke udvander de frivillige i Kulturhuset Birkelundgaard.

Det er forvaltningens vurdering, at en mulig konsekvens, ved at den foreliggende aftale ikke godkendes, kan blive, at bestyrelsen i Kulturhuset Birkelundgaard ikke ønsker at fortsætte deres arbejde. En ny bestyrelse kan træde til, men det er vanskeligt at forudsige, hvilke konsekvenser det vil have for det fremtidige kulturtilbud i laden på Birkelundgaard.